日時 １４時 ～ １５時

場所

出席者

事業者 3 名 市職員 1 名

利用者 名 欠席 包括職員 1 名

利用者家族 1 名 有識者 1 名

住民代表 1 名

議題

地域密着型特別養護老人ホーム　松が苑　第  1   回　運営推進会議議事録

令和　7年10 月22 日

3階　会議室

〇利用状況
　令和７年10月２２日現在 　２９床のうち　２７床入所中（男性３名　女性２４名）　平均介護度4.3
　　　　　　　　　平均年齢　87歳

　〇日常の生活
　　今まで一斉介護でのケアを中心に行ってきたが　入居者の生活スタイルを尊重し、自宅に近
い環境で生活出来るように取り組んでいる。

〇余暇の提供
　　7/28　納涼祭の実施。入居者・障害施設『ピノ』・放課後デイ『ピノキオ』の利用者が参加。かき
氷・たこ焼き・綿菓子等を提供。久しぶりの雰囲気を楽しんでおられました。ただ　暑すぎた為次回
から秋に開催予定。
ボランティアについては　コロナ以降ストップしたままで受け入れができていない。
包括よりボランティアについては、社協が管轄となっておりいつでも繋がせていただきます。とのこ
と

〇松が苑新聞
　　年２回発行。　施設での入居者の様子　お正月・梅や桜、伊勢大神楽講社の獅子舞などイベン
トの写真と職員紹介などを載せている

〇介護相談員より
　　月１回２名来苑。　相談員さんから施設内の掃除が行き届いていると報告を受け　職員にも伝